
ZARZĄDZENIE NR 41/2025/DSOZ 
PREZESA NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 

z dnia 11 czerwca 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zmiany zarządzenia w sprawie określenia warunków zawierania 
i realizacji umów w rodzajach rehabilitacja lecznicza oraz programy zdrowotne w zakresie świadczeń - 

leczenie dzieci i dorosłych ze śpiączką 

Na podstawie art. 102 ust. 5 pkt 21 i 25 oraz art. 146 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach 
opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146, z późn. zm.1)) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Nr 94/2024/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 23 września 2024 r. 
w sprawie zmiany zarządzenia w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzajach 
rehabilitacja lecznicza oraz programy zdrowotne w zakresie świadczeń - leczenie dzieci i dorosłych ze śpiączką 
(z późn. zm.2) ) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. świadczeniodawca udzielający świadczeń z zakresu 
fizjoterapii domowej w ramach zakresu fizjoterapii ambulatoryjnej określa odrębnie w harmonogramie, 
o którym mowa w § 9 ust. 1 zarządzenia zmienianego w § 1, personel realizujący te świadczenia 
z zastrzeżeniem, że łączny wymiar czasu pracy fizjoterapeutów zgłoszonych do realizacji świadczeń 
w warunkach domowych nie może przekroczyć 50% łącznego czasu pracy fizjoterapeutów zgłoszonych do 
realizacji świadczeń w zakresie fizjoterapii ambulatoryjnej.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

  
PREZES 

NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA 
 

Filip Nowak 
Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia 

/dokument podpisany elektronicznie/  
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 858, 1222, 1593, 1615 i 1915 

oraz z 2025 r. poz. 129, 304, 620 i 637. 
2) Zmienionym zarządzeniem Nr 5/2025/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 15 stycznia 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7ECD2795-2156-44AF-98D7-F6DE434F4D1C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejsze zarządzenie wprowadza zmiany w zarządzeniu Nr 94/2024/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu 
Zdrowia z dnia 23 września 2024 r. zmieniającym zarządzenie w sprawie określenia warunków zawierania 
i realizacji umów w rodzajach rehabilitacja lecznicza oraz programy zdrowotne w zakresie świadczeń - leczenie 
dzieci i dorosłych ze śpiączka, które zmieniają brzmienie § 2 ust. 2 wskazując, że w ramach umów zawartych 
na zakres fizjoterapia ambulatoryjna czas pracy fizjoterapeutów udzielających świadczeń w warunkach 
domowych nie może przekroczyć 50% łącznego czasu pracy wszystkich fizjoterapeutów zgłoszonych do 
realizacji w tym zakresie. 

Projektowana zmiana jest odpowiedzią na postulaty środowiska związanego z udzielaniem tych świadczeń. 
Wyznaczona proporcja czasu pracy fizjoterapeutów na realizację świadczeń w warunkach domowych 
w ramach umów zawartych na fizjoterapię ambulatoryjną pozwala na elastyczną kontynuację wyznaczonych 
cyklów terapii dla objętych opieką pacjentów. Zmiana ta daje również możliwość stronie Narodowego 
Funduszu Zdrowia na dalsze sukcesywne zakontraktowanie świadczeń rehabilitacji domowej na obszarach, 
w których dostępność powinna zostać zwiększona jak również na ulokowanie realizacji tych świadczeń do 
adekwatnie zawartych umów. 

Przedmiotowe zarządzenie zgodnie z art. 146 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. 2024 r. poz. 146, z późn. zm.) oraz zgodnie z § 
2 ust. 3 załącznika do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 8 września 2015 r. w sprawie ogólnych 
warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2025 r. poz. 400, z późn. zm.), zostało 
przedstawione do konsultacji zewnętrznych do zaopiniowania. 

Zgodnie z brzmieniem § 2 zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7ECD2795-2156-44AF-98D7-F6DE434F4D1C. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 41/2025/DSOZ PREZESA NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA z dnia 11 czerwca 2025 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


